

Dobrosława Świerczyńska

"Nad rocznikami dawnych gazet śląskich. Studium z polskiego życia literacko-kulturalnego przełomu XIX i XX wieku", Zbyszko Bednorz, Wrocław 1971 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 145

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ ZIELIŃSKI Andrzej: Echa śląskie w lwowskim "Dzienniku Literackim" 1852-1870. "Rocznik Zakładu Narodowego im. Ossolińskich". T. VIII:1972 s. 257-269.

Przedmiotem szkicu jest problem zainteresowania redakcji "Dziennika Literackiego" tzw. kwestią śląską. Podkreśla działalność pisma zmierzającą do zachowania polskości Śląska, informowanie czytelnika o aktualnej sytuacji i stosunkach panujących w tym regionie. Autor omawia kolejno treść ciekawszych artykułów, referuje zamieszczone w piśmie informacje dotyczące Śląska, żywego poczucia narodowego Ślązaków, starań zmierzających do wciągnięcia ludu Śląska w orbitę kultury ogólnonarodowej.

BP/44/57

A.K.

/II/ BEDNORZ Zbyszko: Nad rocznikami dawnych gazet śląskich. Studium z polskiego życia literacko-kulturalnego przełomu XIX i XX wieku. PWN, Wrocław 1971 s. 185, nb. 2, ilustr., portr., bibliogr., zł 40,-

Książka poświęcona rozwojowi czasopism polskich na Śląsku /m.in. "Nowin Raciborskich", "Katolika", "Gazety Opolskiej", "Światła"/ ukazuje pracę, zasługi i trudności organizacyjno-finansowe i polityczne zespołów wydawców, zwraca uwagę na organizację sieci korespondentów i współpracowników, sprawy kolportażu, prenumeraty itp. Omawia też stosunek czasopism śląskich do spraw polskich, podkreślając ich narodowy i patriotyczny charakter oraz rolę w propagowaniu literatury i sztuki polskiej na Śląsku.

BP/44/58

D.Ś.